
P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K E 
O IZGRADNJI KOMPOSTANE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik  
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr.vet.med, gradonačelnik 
      Siniša Radiković, dipl.ing. direktor  
      GKP PRE-KOM d.o.o 
      Miljenka Radović, mag.iur, pročelnica Upravnog 
      odjela za upravu i društvene djelatnosti 
 
 
 
 
 

Prelog, veljača 2014. godine 



Temeljem članka 36. Statuta Grada Preloga («Službeni glasnik Međimurske 
županije» br. 10/09, 26/10, 23/11. i 5/13.) Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __  
sjednici održanoj dana ________.  godine, donijelo je 
 
 
 

ODLUKU  
O IZGRADNJI KOMPOSTANE 

 
 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izgradnji kompostane prilazi se izgradnji kompostane na 
izdvojenom građevinskom području izvan naselja Prelog, južno od D 20, na 
prostornom planu označeno K 3, Poslovna namjena, komunalno servisna. 
 

Članak 2. 
Grad Prelog za potrebe izgradnje kompostane osigurava zemljište i to kat.čest.br. 
6940/1 oranica Gorice od 4730 m2 i kat.čest.br. 6939/1 oranica Gorice od 5364 m2, 
ukupne površine od 10.094 m2. 
 

Članak 3. 
 Izgradnja kompostane financira se na način da: 

- poslove projektiranja građevine kompostane financira u cijelosti Fond za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

- poslovi izgradnje kompostane financiraju se u 80 % iznosu od strane Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i u 20 % iznosu od strane Grada 
Preloga. 
Kompostana je u cijelosti u vlasništvu Grada Preloga. 

 
Članak 4. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Preloga na potpisivanje: 
- ugovora o financiranju projektiranja i izgradnje kompostane s Fondom za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i 
- ugovora o upravljanju kompostanom. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka o izgradnji kompostane objaviti će se u Službenom glasniku Međimurske 
županije. 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
 
 
 
KLASA:  __________       PREDSJEDNIK:              
URBROJ: 2109/14-01-13-1                      
Prelog,           Gotal Goran, dipl.iur. 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

       
 
Na osnovu Odluke o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom Gradskog 
vijeća Grada Preloga od 28. studenog 2013. godine gradonačelnik Grada Preloga je 
potpisao Sporazumom o zajedničkoj provedbi mjera gospodarenja otpadom. 
Navedeni Sporazum je potpisan dana 31. siječnja 2014. godine od svih ugovornih 
strana Općine Kotoriba, Općine Donja Dubrava, Općine Donji Vidovec, Općine Sveta 
Marija, Općine Donji Kraljevec, Općine Goričan i Grada Peloga i GKP PRE-KOM 
d.o.o. Prelog. U Sporazumu je regulirano i zajedničko korištenje kompostane za 
biorazgradivi komunalni otpad te da će se kompostana graditi na području Općine 
Goričan. S obzirom na poznatu situaciju u Općini Goričan moralo se prići drugačijem 
rješenju izgradnje kompostane. Grad Prelog ima u vlasništvu nekretnine na kojima se 
može graditi navedena kompostana u skladu s Prostornim planom uređenja Grada 
Preloga. Poslovi upravljanja kompostanom povjeravaju se GKP PRE-KOM d.o.o. 
Prelog. PRE-KOM d.o.o. se obvezuje da će za potrebe rada kompostane zaposliti 
minimalno 3 radnika s područja Grada Preloga. Kapacitet kompostane je obrada do 
1.500 t biootpada godišnje.  
GKP PRE-KOM d.o.o. će iz cijene usluge zbrinjavanja otpada Gradu Prelogu plaćati 
naknadu od 1,5 kuna mjesečno po domaćinstvu naknade  za financiranje izgradnje 
kompostane, smještaj kompostane na području Grada Preloga i njeno korištenje. 
Domaćinstva sa područja Grada Preloga oslobođeni su plaćanje te naknade.  
Vrijednost projektne dokumentacije za izgradnju kompostane je oko 51.000,00 kn s 
PDV-om. 
Vrijednost izgradnje kompostane u dijelu koji će teretiti Grad Prelog je oko 
2.400.000,00 kn. Za navedeni iznos će se morati predvidjeti sredstva u Proračunu 
Grada Preloga.  
S obzirom da se radi o značajnom projektu za daljnji razvoj Grada Preloga, predlaže 
se donošenje Odluke o izgradnji kompostane na način kako je to gore predloženo.  
 
 
 
 
        Pročelnica: 
 
        Miljenka Radović, mag.iur. 

 
 


